
 

1 

 

 

 
 

Región de Murcia  
 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y UNIVERSIDADES 

 

RESOLUCIÓN DE 2 DE MARZO DE 2015, DE LA DIRECCIÓN G ENERAL 

DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA 

QUE SE PUBLICAN LAS LISTAS PROVISIONALES DE ADMITID OS Y 

EXCLUIDOS EN EL PROCEDIMIENTO PARA LA RENOVACIÓN DE L 

NOMBRAMIENTO Y CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA SELECCIÓ N 

DE DIRECTORES DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS DEL ÁMBI TO 

DE GESTIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE  

MURCIA. 

 
Por Orden de la Consejería de Educación, Cultura y Universidades, de 19 de 

mayo de 2014, se establecieron las bases del procedimiento para la selección y 

nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de 

gestión de esta Comunidad Autónoma. 

La Orden de 19 de enero de 2015, de la Consejería de Educación, Cultura y 

Universidades, convocó procedimiento para la renovación del nombramiento de 

directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores 

de centros docentes públicos en el ámbito de gestión de esta Comunidad 

Autónoma. 

De conformidad con lo establecido en la base séptima de la Orden de 19 de 

mayo de 2014, 

RESUELVO: 

Primero.-  Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta Consejería, las 

listas provisionales de directores admitidos y excluidos para la renovación del 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
02

/0
3/

20
15

 1
1:

32
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

a0
b7

51
b-

aa
04

-6
56

0-
55

34
27

77
63

47



 

 

2 

 

 

nombramiento, ordenadas alfabéticamente, con expresión, en su caso, de la 

causa o causas de exclusión.  

Segundo.-  Aprobar y exponer, en el tablón de anuncios de esta Consejería, las 

listas provisionales de admitidos y excluidos, ordenadas alfabéticamente, con 

indicación del centro o centros al que opta cada aspirante, con expresión, en su 

caso, de la causa o causas de exclusión.  

Tercero.-  Establecer un plazo de reclamaciones y subsanaciones de diez días 

naturales, contados a partir de la exposición pública de estas listas. Dichas 

reclamaciones, dirigidas al Director General de Planificación Educativa y 

Recursos Humanos, se presentarán en cualquiera de los lugares previstos en la 

base quinta de la Orden de 19 de mayo de 2014. En el caso de presentarlas en 

un órgano administrativo diferente de la Consejería de Educación, Cultura y 

Universidades, una vez cursada la reclamación, se remitirá por correo electrónico 

a la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos 

(planprov.efectivos@murciaeduca.es), copia debidamente fechada y sellada.  

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer Recurso de alzada ante el Consejero de Educación, Cultura y 

Universidades, en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la 

publicación de la presente Resolución, según lo previsto en los artículos 114 y 

115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modificada 

por Ley 4/1999, de 13 de enero. 

Murcia, 2 de marzo de 2015. 

EL DIRECTOR GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA  

Y RECURSOS HUMANOS, 

 

 

Fdo.: Enrique Ujaldón Benítez. 

Fi
rm

an
te

:
UJ

AL
DO

N 
BE

NI
TE

Z,
 E

NR
IQ

UE
02

/0
3/

20
15

 1
1:

32
:2

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 e

l a
rt

íc
ul

o 
30

.5
 d

e 
la

 L
ey

 1
1/

20
07

, d
e 

22
 d

e 
ju

ni
o.

 

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) d

a0
b7

51
b-

aa
04

-6
56

0-
55

34
27

77
63

47



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

52813562L AGUDO RUIZ, FRANCISCO 30001163  CE INF-PRI  SAN FRANCISCO  ( Caravaca de la Cruz - CARAVACA DE LA CRUZ)

34785615R ALARCON DE ANTONIO, VICTORIA 30012021  EEI  LA NARANJA  ( Beniaján - MURCIA)

22460310M ALVAREZ MARTINEZ, Mª DOLORES 30004589  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ( Fuente Librilla - MULA)

74326267L ALVAREZ-CASTELLANOS RUBIO, ISABEL 30012574  CEA  INFANTE  ( Murcia - MURCIA)

74334324A ANGOSTO GARCIA, ANTONIO 30010061  CE INF-PRI  SAN JOSÉ OBRERO  ( Cieza - CIEZA)

22926787L ARDIL MORENO, SALVADOR 30011272  CE INF-PRI  BAHÍA  ( Puerto de Mazarrón - MAZARRÓN)

02322604S ARTERO MENA, MARIA JOSE 30003494  CE INF-PRI  DE ALMENDRICOS  ( Almendricos - LORCA)

22443187V AYALA LORENTE, ANTONIO 30009228  CE INF-PRI  LOS TORRAOS  ( Torraos (Los) - CEUTÍ)

27429742B BARRANCO RODRIGUEZ, JOSE MARIA 30008753  IES  DR.PEDRO GUILLEN  ( Archena - ARCHENA)

22439378A BAYONA ABENZA, FLORENTINA 30004607  CE INF-PRI  SANTO DOMINGO Y SAN MIGUEL  ( Mula - MULA)

27481184W BLAYA GARCIA, ASCESION 30011867  IES  LOS CANTOS  ( Bullas - BULLAS)

22934313R BRES GARCIA, Mª ANGELES 30009721  CPR MUS  CONSERVATORIO PROF.DE MUSICA  ( Cartagena - CARTAGENA)

74336388C BUENDIA ABRIL, PEDRO 30011636  CEA  RÍO MULA  ( Mula - MULA)

44253369N BURGOS MORENTE, LUIS ENRIQUE 30003330  CE INF-PRI  SAN JOSÉ  ( Lorca - LORCA)

22920430X BUYO MARTINEZ-BARRUCHI, ANA MARIA 30008583  CE INF-PRI  MARE NOSTRUM  ( Cartagena - CARTAGENA)

74322525A CABALLERO ABAD, JOSE 30009484  CE INF-PRI  LAS HERRATILLAS  ( Yecla - YECLA)

23216166N CABRERA EGEA, MARIA 30011053  CE INF-PRI  TIERNO GALVAN  ( Totana - TOTANA)

74335152A CANO AGUILAR, PEDRO 30009915  CE INF-PRI  VISTA ALEGRE  ( Torres de Cotillas (Las) - TORRES DE COTILLAS (LAS))

22924351k CANOVAS HERNANDEZ, JOSE MANUEL 30010425  CE INF-PRI  LA PAZ  ( San Javier - SAN JAVIER)

22442930J CANOVAS RAMON, VICENTE 30004267  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE FATIMA  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

Página 1 de 7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

74332476H CANTERO CASCALES, JOSEFA 30000547  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL CARMEN  ( Alguazas - ALGUAZAS)

22920439L CAÑAVATE SOTO, CANUTO 30010841  CE INF-PRI  SAN FELIX  ( Barrio de Peral - CARTAGENA)

27426631M CARAVACA HERNANDEZ, FUENSANTA 30013335  CE INF-PRI  RAMON GAYA  ( Santomera - SANTOMERA)

52815501A CARBONELL FOULQUIE, JOSE LUIS 30000535  CE INF-PRI  MONTE ANAOR  ( Alguazas - ALGUAZAS)

74327579C CARRASCO MOLINA, JOSE SIMEON 30002763  IES  DIEGO TORTOSA  ( Cieza - CIEZA)

22941530L CEGARRA GARCIA, JUAN JOSE 30001977  CE INF-PRI  SANTA MARIA DEL BUEN AIRE  ( Puebla (La) - CARTAGENA)

224565468N CENTENERO GALLEGO, MIGUEL ANGEL 30009733  CSU MUS  CONS. SUP. MUSICA M.MASSOTTI LITTEL  ( Murcia - MURCIA)

22422132F CORVALAN ROLDAN, CARLOS 30012771  IES  D. ANTONIO HELLIN COSTA  ( Puerto de Mazarrón - MAZARRÓN)

23235478G DIAZ SEGURA, MANUEL 30011776  IES  BEN ARABI  ( Cartagena - CARTAGENA)

22993236K ESPINOSA NAVARRO, FLORENTINA 30002179  CE INF-PRI  GABRIELA MISTRAL  ( Gabatos (Los) - CARTAGENA)

74345127L FERNANDEZ ALARCON, MANUELA 30002751  CE INF-PRI  PEDRO RODRIGUEZ  ( Cieza - CIEZA)

23201936L FERNANDEZ MARTINEZ, JUAN ANTONIO 30003561  CE INF-PRI  PASICO CAMPILLO  ( Campillo - LORCA)

74162404P GALVEZ SOLER, CARLOS 30006483  CE INF-PRI  JUAN DE LA CIERVA  ( Casillas (Lugar de ) o Ermita Nueva - MURCIA)

22918479Z GARCIA BARBERO, ANTONIO 30002143  CEE  PRIMITIVA LOPEZ  ( Dolores (Los) - CARTAGENA)

23223731X GARCIA LOPEZ, MARIA SOLEDAD 30009332  IES  PRADO MAYOR  ( Totana - TOTANA)

23214377X GARCIA SANCHEZ, DIEGO 30001138  CE INF-PRI  VIRGEN DE LA CANDELARIA  ( Barranda - CARAVACA DE LA CRUZ)

77563410G GARCIA TORRENTE, ANGEL MARIA 30005429  CE INF-PRI  VIRGEN DEL ROSARIO  ( Monteagudo - MURCIA)

22475461E GARCIA VILAR, FRANCISCO 30000390  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA ASUNCION  ( Alcantarilla - ALCANTARILLA)

29000354E GERMAN ESCUDERO, MARIA 30011338  IES  MIGUEL ESPINOSA  ( Murcia - MURCIA)

10871952J GONZALEZ CRESPO, GERARDO 30011041  CE INF-PRI  EL PARQUE  ( Torres de Cotillas (Las) - TORRES DE COTILLAS (LAS))

Página 2 de 7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

22427611N GONZALEZ CUBERO, CONSUELO 30011843  IES  ALQUIBLA  ( Alberca de las Torres - MURCIA)

48491890R GONZALEZ ROCAMORA, CRISTINA 30010309  CE INF-PRI  DIONISIO BUENO  ( Abanilla - ABANILLA)

22450367K GUIRAO LUCAS, CATALINA 30003342  CE INF-PRI  CASA DEL NIÑO  ( Lorca - LORCA)

22937473X HARO SENISE JUANA MARIA DE 30002027  CE INF-PRI  CARTHAGO  ( Vista Alegre - CARTAGENA)

74355373F HERNANDEZ CEGARRA, ANTONIA MARIA 30007657  CE INF-PRI  HERRERIAS  ( Unión (La) - UNIÓN (LA))

22475699F HERNANDEZ LOPEZ-PELAEZ, Mª CARMEN 30008959  CE INF-PRI  SANTIAGO EL MAYOR  ( Murcia - MURCIA)

24183576L HERRERO HERNANDEZ, DOMINGO 30005363  CE INF-PRI  PROFESOR ENRIQUE TIERNO  ( Lobosillo - MURCIA)

22914560M IGLESIAS MARTINEZ, INES Mª 30012276  IES  MEDITERRANEO  ( Cartagena - CARTAGENA)

22934240Y JEREZ PAREDES, RAMON 30010437  CE INF-PRI  VICENTE ROS  ( Cartagena - CARTAGENA)

22440935L JIMENEZ GUILLEN, MARIA ISABEL 30011624  CEA  ALTIPLANO  ( Jumilla - JUMILLA)

77564648T JORQUERA GARCIA, MIGUEL ANGEL 30013499  IES  ORÓSPEDA  ( Archivel - CARAVACA DE LA CRUZ)

22465637L LACARCEL ROMAN, MANUEL 30004826  CE INF-PRI  SANTO ANGEL  ( Santo Ángel - MURCIA)

22475098G LAX MARTINEZ, JOSE 30010097  CEE  PILAR SOUBRIER  ( Lorca - LORCA)

74341474T LOPEZ CABALLERO, FRANCISCO JAVIER 30008856  IES  D.PEDRO GARCIA AGUILERA  ( Moratalla - MORATALLA)

09731456H LOPEZ CABO, JERONIMO 30012562  CEA  MAZARRON  ( Mazarrón - MAZARRÓN)

22933065H LOPEZ GARCIA, JOSE 30002398  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL MAR  ( Santa Lucía - CARTAGENA)

74493120F MARIN HERNANDEZ, RAFAEL 30006151  IES  ALFONSO X EL SABIO  ( Murcia - MURCIA)

22920779Z MARINEZ HERNANDEZ, JOSE 30001746  IES  ISAAC PERAL  ( Cartagena - CARTAGENA)

24841370J MARTIN MARTIN, JOSE ANTONIO 30010772  CE INF-PRI  EL ALBA  ( Yecla - YECLA)

22461355S MARTINEZ ABELLAN, PILAR 30005375  CE INF-PRI  JUAN CARLOS I  ( Llano de Brujas - MURCIA)

Página 3 de 7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

74330260X MARTINEZ ABELLAN, ROQUE 30003111  CE INF-PRI  SAN FRANCISCO  ( Jumilla - JUMILLA)

22468647Q MARTINEZ ARAEZ, TRINIDAD 30000389  CE INF-PRI  JACINTO BENAVENTE  ( Alcantarilla - ALCANTARILLA)

22432329S MARTINEZ BARREÑA, FRANCISCO 30007293  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ( Torre-Pacheco - TORRE-PACHECO)

27484645J MARTINEZ CERDAN, MERCEDES ELENA 30006446  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ( Puente Tocinos - MURCIA)

22960038N MARTINEZ GARCIA, ISABEL 30010735  CE INF-PRI  SEVERO OCHOA  ( San Javier - SAN JAVIER)

74336311N MARTINEZ GARCIA, JOAQUIN 30000365  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS  ( Albudeite - ALBUDEITE)

77564778S MARTINEZ GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 30002222  CE INF-PRI  FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE  ( Nietos (Los) - CARTAGENA)

34804264C MARTINEZ LOPEZ, RAQUEL 30006793  CE INF-PRI  SAN FELIX  ( Zarandona - MURCIA)

74313249L MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO A. 30000328  IES  ALFONSO ESCÁMEZ  ( Águilas - ÁGUILAS)

29069613M MARTINEZ ORTUÑO, ROSARIO MARIA 30011673  CE INF-PRI  LA PEDRERA  ( Yecla - YECLA)

74338471X MARTINEZ PALOMO, JOSE LUIS 30004929  IES  ALQUERIAS  ( Alquerías - MURCIA)

23220503W MARTINEZ RODRIGUE, BLAS JESUS 30003962  CE INF-PRI  VIRGEN DE LAS HUERTAS  ( Cazalla - LORCA)

74331966Z MARTINEZ SANCHEZ, Mª JOSEFA 30007906  CE INF-PRI  DON JOSÉ MARÍN  ( Cieza - CIEZA)

22477398G MARTINEZ VAZQUEZ, JUAN 30009927  CE INF-PRI  SAN JOSÉ  ( Totana - TOTANA)

52804676B MARTINEZ VELASCO, ENRIQUE 30005223  CE INF-PRI  ANTONIO DIAZ  ( Garres (Los) - MURCIA)

27437764Y MARTINEZ VILLA, MARIA GINESA 30002672  CE INF-PRI  JERONIMO BELDA  ( Cieza - CIEZA)

29061038D MELLADO CARRILLO, ENCARNACION 30008649  CE INF-PRI  SAN ANTONIO  ( Iifre - Cañada de Gallego - MAZARRÓN)

14586826L MENCIA LLAMAS, FRANCISCO J. 30006410  CE INF-PRI  ESCULTOR SALZILLO  ( San Ginés - MURCIA)

27485315Q MENDEZ MIRAS, MARIA DOLORES 30006422  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES  ( Puebla de Soto - MURCIA)

04557231B MIGUEL FERNANDEZ, JOSE 30001758  IES  JIMENEZ DE LA ESPADA  ( Cartagena - CARTAGENA)

Página 4 de 7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

22444819Q MIÑANO MARTINEZ, ANTONIO 30000161  CE INF-PRI  JUAN XXIII  ( Abarán - ABARÁN)

23215375A MIÑARRO MIÑARRO, JUAN DIEGO 30011648  CEA  MAR MENOR  ( Torre-Pacheco - TORRE-PACHECO)

04536346X MOLINA PARRA, FERNANDO 30000018  CE INF-PRI  SANTÍSIMA CRUZ  ( Abanilla - ABANILLA)

27444362Q MOLINA TORRECILLAS, ANA MARIA 30005481  CE INF-PRI  VISTABELLA  ( Murcia - MURCIA)

27448984W MONTOYA CARAVACA, ANTONIO 30008698  IES  EL PALMAR  ( Palmar (El) O Lugar de Don Juan - MURCIA)

23213871V MORENO RAEL, ANTONIO 30000316  IES  REY CARLOS III  ( Águilas - ÁGUILAS)

22932565R MOREO MORENO, FRANCISCO 30008972  CE INF-PRI  CONCEPCION ARENAL  ( Cartagena - CARTAGENA)

74430795N MOYA MARTINEZ, ANTONIO 30009368  CEE  ASCRUZ  ( Caravaca de la Cruz - CARAVACA DE LA CRUZ)

23214875D MULA ACOSTA, ANA 30009010  IES  ALJADA  ( Puente Tocinos - MURCIA)

23223193R NAVARRO ARANDA, ANA MARIA 30009058  CE INF-PRI  JOAQUÍN TENDERO  ( Águilas - ÁGUILAS)

34788014P NICOLAS FRUCTUOSO, PEDRO 30005600  CE INF-PRI  PEDRO PEREZ ABADIA  ( Murcia - MURCIA)

74321488R NICOLAS RUIZ, PEDRO 30005533  CE INF-PRI  NICOLAS DE LAS PEÑAS  ( Murcia - MURCIA)

22444702Z NOGUERA MELLADO, JOSE ANGEL 30007062  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LORETO  ( Santiago de la Ribera - SAN JAVIER)

05125227E NOGUERON DELICADO, PEDRO JOSE 30007803  CE INF-PRI  ALFONSO X EL SABIO  ( Yecla - YECLA)

27460113E NORTES RUIZ, Mª CARMEN 30006771  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE ATOCHA  ( Santiago y Zaraiche - MURCIA)

22463038L OLMO MARIN, ANTONIA  MARIA 30011600  CEA  NOROESTE  ( Caravaca de la Cruz - CARAVACA DE LA CRUZ)

03426699K OTONES GIL, ANA MARIA 30006173  IES  SAAVEDRA FAJARDO  ( Murcia - MURCIA)

52753950T PATERNA LORENZO, ASCENSION 30005545  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL CARMEN  ( Murcia - MURCIA)

74451076V PEREZ CASAS, MIGUEL 30009009  IES  ALQUIPIR  ( Cehegín - CEHEGÍN)

27442362G PINAR PEREZ, Mª DOLORES 30009174  CE INF-PRI  JOSE MORENO  ( Murcia - MURCIA)

Página 5 de 7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

01891721V PRADO RODRIGUEZ, JOSE LUIS DE 30001965  CE INF-PRI  POETA ANTONIO OLIVER  ( Cartagena - CARTAGENA)

74185675A RABASCO GIMENEZ, JOSE LUIS 30010334  CE INF-PRI  RIO SEGURA  ( Beniel - BENIEL)

77565145Z REINA GUERRERO, ALEJANDRO 30001072  CRA  VALLE DEL QUIPAR  ( La Almudema - CARAVACA DE LA CRUZ)

27440420V ROBLES MARIN, JOSE FERNANDO 30009460  CE INF-PRI  CRISTO DEL VALLE  ( Torreagüera - MURCIA)

24285048S RODRIGUEZ CANO, FRANCISCO JAVIER 30008017  CE INF-PRI  JUAN ANTONIO LOPEZ ALCARAZ  ( Puerto Lumbreras - PUERTO LUMBRERAS)

12392263R RODRIGUEZ GOMEZ, PALOMA 30011016  CE INF-PRI  TIERNO GALVAN  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

29048163Z ROMERO SIMON, MARIA TERESA 30010656  CE INF-PRI  PRINCIPE FELIPE  ( Jumilla - JUMILLA)

27434036G ROSAURO FERNANDEZ, MARIA LUZ 30009411  CE INF-PRI  DIEGO MARTINEZ RICO  ( Ceutí - CEUTÍ)

22986008S ROSIQUE CODINA, ANDRES 30001953  CE INF-PRI  FERNANDO GARRIDO  ( Canteras - CARTAGENA)

22902018K RUIZ CONESA, FELIPE 30002386  CE INF-PRI  ANIBAL  ( Mateos (Los) - CARTAGENA)

23275481X SAEZ UBEROS, JUAN FRANCISCO 30003676  CE INF-PRI  JUAN NAVARRO GARCIA  ( Hoya (La) - LORCA)

22902002M SALAS VALERO, ANA MARIA 30002234  CE INF-PRI  LA CONCEPCION  ( Barrio de la Concepción - CARTAGENA)

07874306A SANCHEZ ALEGRIA, JULIO 30018096  EASD  ESCUELA DE ARTE  ( Murcia - MURCIA)

22936424L SANCHEZ CANTOS, JOSE JOAQUIN 30008996  IES  EL BOHÍO  ( Dolores (Los) - CARTAGENA)

34803506K SANCHEZ FERNANDEZ, MARIA CONSUELO 30010358  CE INF-PRI  NUEVA ESCUELA  ( Fuente Álamo - FUENTE ÁLAMO DE MURCIA)

77516900T SANCHEZ MAYA, PEDRO LUIS 30011302  CE INF-PRI  FRANCISCO SANCHEZ MATAS  ( Aljucer - MURCIA)

74317999P SANCHEZ MOTELLON, WENCESLAO 30002659  CE INF-PRI  CRISTO DEL CONSUELO  ( Cieza - CIEZA)

74186421J SANZ RODRIGUEZ, MARIA DOLORES 30005193  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LOS ANGELES  ( Esparragal - MURCIA)

77503159J SAORIN PALAZON, FRANCISCA 30012161  CE INF-PRI  AL-KAZAR  ( Alcázares (Los) - ALCÁZARES (LOS))

77524646H SOLER RUIZ, MARCOS DE LA CRUZ 30011570  CPR MUS  CONS. PROF. DE MUSICA NARCISO YEPES  ( Lorca - LORCA)

Página 6 de 7



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación de directores
Admitidos provisionales

27429647P SOLER SOLER, MARGARITA 30009447  CE INF-PRI  INFANTE DON JUAN MANUEL  ( Murcia - MURCIA)

48430587Q SORNICHERO MARTINEZ, ANGEL 30006859  CE INF-PRI  ARTEAGA  ( Sucina - MURCIA)

27481334Z TORNEL OLIVARES, BEGOÑA 30013682  CE INF-PRI  LA ARBOLEDA  ( Murcia - MURCIA)

22445449W VALLS ARQUES, JOSE MANUEL 30006550  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LOS ANGELES  ( Rincón de Seca - MURCIA)

48497556D VALVERDE CARAVACA, REBECA 30002866  CE INF-PRI  JOSE ANTONIO  ( Fuente Álamo - FUENTE ÁLAMO DE MURCIA)

74311494N VAZQUEZ FERNANDEZ, JOSE 30002374  CE INF-PRI  ASDRUBAL  ( Campano (Lo) - CARTAGENA)

74434949A VAZQUEZ GIMENEZ, LUIS 30012082  CRA  SIERRA DE MOJANTES  ( Archivel - CARAVACA DE LA CRUZ)

74335198A VELAZQUEZ VICENTE, SALVADOR 30005302  CE INF-PRI  CONTRAPARADA  ( Javalí Nuevo - MURCIA)

22421746N VISEDO MARTINEZ, MARIANO 30007098  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL CARMEN  ( San Pedro del Pinatar - SAN PEDRO DEL PINATAR)

27429963W ZAMORA SANCHEZ, ISABEL DOLORES 30006938  CE INF-PRI  PURISIMA CONCEPCION  ( Esparragal - PUERTO LUMBRERAS)

22446020K ZOMEÑO LOPEZ, JOSE 30005442  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA ANTIGUA  ( Monteagudo - MURCIA)

Página 7 de 7



Dni Nombre Causas de exclusión

Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Renovación del nombramiento de directores
Excluidos provisionales

Centro

09731456 LOPEZ CABO, JERONIMO 8 CEA  MAZARRON  [Mazarrón]

22432329 MARTINEZ BARREÑA, FRANCISCO 8 CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  [Torre-Pacheco]

77564778 MARTINEZ GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 8 CE INF-PRI  FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE  [Nietos (Los)]

 Causas de exclusión:

 1. No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente.

 2. No haber impartido docencia directa como funcionario de carrera, durante un periodo de, al menos, cinco años.

 3. No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva.

 4. No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados.

 5. No presentar certificación del Secretario del centro de haber depositado dos copias del proyecto de dirección.

 6. Haber sido sancionado por falta grave o muy grave en cualquiera de los dos años anteriores a la convocatoria.

 7. Haber sido evaluado negativamente en el desempeño de su labor docente en los dos años anteriores a la convocatoria.

 8. Presentar la solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria.

 9. Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b).

 10. Presentar renuncia a su participación en el procedimiento.

Página 1 de 1



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

45568623B ABELLAN VELASCO, ROSA* 30006884  CE INF-PRI  SAGRADO CORAZÓN  ( Zeneta - MURCIA)

34826485T ALARCON ALARCON, ANA ISABEL 30009423  CE INF-PRI  SAN JOSÉ DE CALASANZ  ( Alquerías - MURCIA)

34818781R ALARCON FRANCO, LAURA 30009319  IES  INFANTA ELENA  ( Jumilla - JUMILLA)

29003120M ALFONSO ARENAS, ASCENSION* 30009721  CPR MUS  CONSERVATORIO PROF.DE MUSICA  ( Cartagena - CARTAGENA)

34809491A ALIAGA FRUTOS, MARIA ROSARIO* 30006719  CE INF-PRI  NICOLAS RAYA  ( Sangonera La Verde O Ermita Nueva - MURCIA)

27468331Y ANDREU PINA, ANTONIA 30013554  IES  POETA SÁNCHEZ BAUTISTA  ( Llano de Brujas - MURCIA)

23011352J AVILES PEREZ, ROSA MARIA 30010887  CE INF-PRI  MASPALOMAS  ( San Pedro del Pinatar - SAN PEDRO DEL PINATAR)

22953960Y BALLESTER DIAZ, ANA ISABEL 30010140  CE INF-PRI  MASTIA  ( Cartagena - CARTAGENA)

34827567R BERNAL BELANDO, JOSE JAVIER* 30004841  CE INF-PRI  SAAVEDRA FAJARDO  ( Algezares - MURCIA)

29072841S BERNAL MORENO, DIONISIO 30006707  CE INF-PRI  ANTONIO DELGADO DORREGO  ( Sangonera La Verde O Ermita Nueva - MURCIA)

22925806G BERRUEZO ADELANTADO, MARIA REMEDIOS 30011247  CE INF-PRI  CIUDAD JARDIN  ( Cartagena - CARTAGENA)

04545466E BLANCO HEREDIA, FRANCISCO JAVIER 30004309  CE INF-PRI  SAGRADO CORAZÓN  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

47055393S BLANQUEZ ARJONA, OLGA 30002052  CE INF-PRI  SANTA FLORENTINA  ( Palma (La) - CARTAGENA)

48433790E BLAYA PASTOR, MARIA ANGELES 30000997  CE INF-PRI  ANTONIO MACHADO  ( Copa (La) - BULLAS)

45597020A BONILLO MARTINEZ, MARIA ISABEL 30003810  CE INF-PRI  LA CAMPANA  ( Ccabildo (El) y La Campana - LORCA)

73566166E BORNAY GARCIA, CARLOS* 30001801  IES  POLITECNICO  ( Cartagena - CARTAGENA)

74438454N CAMPOS CANOVAS, JOSE MARIA* 30018151  CE INF-PRI  GUADALENTIN  ( Paretón (El) - TOTANA)

23246725G CANO MARTINEZ, PEDRO ANTONIO 30008704  CE INF-PRI  DEITANIA  ( Totana - TOTANA)

23250498M CANOVAS MARTINEZ, RUT MARIA* 30018151  CE INF-PRI  GUADALENTIN  ( Paretón (El) - TOTANA)

29073126E CARRION SIMON, ANA JOSE 30003101  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA ASUNCION  ( Jumilla - JUMILLA)

22447871D CASCALES MARTINEZ, FRANCISCO 30000407  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA SALUD  ( Alcantarilla - ALCANTARILLA)

Página 1 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

22950713W CAVAS MARTINEZ, Mª DOLORES 30001849  CE INF-PRI  LUIS VIVES  ( Albujón - CARTAGENA)

52809272F CERRO FERNANDEZ, JOSEFA MARIA DEL* 30006884  CE INF-PRI  SAGRADO CORAZÓN  ( Zeneta - MURCIA)

26213338P DELGADO TORRES, MARIA JESUS 30002532  CE INF-PRI  VIRGEN DE LAS MARAVILLAS  ( Cehegín - CEHEGÍN)

27457154F DIAZ CARCELEN, MARI A LUCIA 30010899  CEE  STMO.CRISTO DE LA MISERICORDIA  ( Murcia - MURCIA)

22941706B DIAZ MANCHA, DANIEL 30010942  IES  DOMINGO VALDIVIESO  ( Mazarrón - MAZARRÓN)

27453180N DONATO PUJALTE, MARIA TERESA 30004139  CE INF-PRI  MANUELA ROMERO  ( Puerto de Mazarrón - MAZARRÓN)

77516016J EGEA GOMEZ, MARIA JESUS* 30001001  CE INF-PRI  LOS MOLINOS  ( Calasparra - CALASPARRA)

13905921Y ERQUICIA GOMEZ, IGNACIO* 30005612  CE INF-PRI  SALZILLO  ( Murcia - MURCIA)

34819849B ESCAVY ESCAVY, RUBEN 30005478  CE INF-PRI  FEDERICO DE ARCE MARTINEZ  ( Murcia - MURCIA)

48543793Q FERNANDEZ PEREZ, JUANA MARIA 30000973  CE INF-PRI  OBISPOS GARCIA RODENAS  ( Bullas - BULLAS)

13710190M GARCIA AJA, JOSE ENRIQUE* 30008650  IES  JUAN SEBASTIAN ELCANO  ( Cartagena - CARTAGENA)

27450973J GARCIA BARCELO, JOSEFA 30004899  CE INF-PRI  SAN JUAN BAUTISTA  ( Alquerías - MURCIA)

22470237L GARCIA BORDE, MARIA TERESA 30003895  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ( Librilleras (Las) - LORCA)

52814642H GARCIA CANTO, ELISEO* 30004267  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE FATIMA  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

74356468K GARCIA CARRASCOSA, MARIA DOLORES 30001898  CE INF-PRI  MIGUEL DE CERVANTES  ( La Aljorra - CARTAGENA)

29048149T GARCIA CEREZO, JOSE 30003135  CE INF-PRI  MIGUEL HERNANDEZ  ( Jumilla - JUMILLA)

22964763E GARCIA CORDOBA, MIGUEL 30012744  IES  PEDRO PEÑALVER  ( El Algar - CARTAGENA)

22945563G GARCIA GARCIA, JULIANA 30002349  CE INF-PRI  SAN ANTONIO ABAD  ( San Antonio Abad - CARTAGENA)

22457146S GARCIA LOPEZ, Mª CONSUELO 30011454  CE INF-PRI  GLORIA FUERTES  ( Palmar (El) O Lugar de Don Juan - MURCIA)

23250046J GARCIA MARTINEZ, ANTONIO JOSE 30000523  CE INF-PRI  SAN CRISTOBAL  ( Aledo - ALEDO)

22923174V GARCIA NIETO, AURELIO 30011879  IES  JUAN CARLOS I  ( Murcia - MURCIA)

Página 2 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

23213448P GARCIA PEREZ-CASTEJON, MARIA DOLORES 30008005  CE INF-PRI  JUAN GONZALEZ  ( Lorca - LORCA)

23233264K GARCIA RUBIO, ANTONIO* 30003561  CE INF-PRI  PASICO CAMPILLO  ( Campillo - LORCA)

22944173V GARCIA ZAMORA, PEDRO 30012872  IES  RECTOR DON FRANCISCO SABATER GARCÍA  ( Cabezo de Torres - MURCIA)

22481375W GARRIDO ALFONSO, ANDRES PASCUAL 30006331  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL PASO  ( Ñora (La) - MURCIA)

48415140W GARRIDO CARBONELL, CARMEN MARIA 30000663  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA  ( Archena - ARCHENA)

77503168E GARRIDO SANCHEZ, MARIANO* 30000766  IES  VICENTE MEDINA  ( Archena - ARCHENA)

27449265F GIL NICOLAS, LUCIA 30018837  IES  EDUARDO LINARES LUMERAS  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

22447168L GIL PIÑERA, ANGELES 30012975  CE INF-PRI  SANTIAGO APÓSTOL  ( Hoya del Campo - ABARÁN)

34810187D GOMEZ DE SALAZAR ESCAMEZ, FERNANDO ALEJ 30006367  CE INF-PRI  LOS ROSALES  ( Palmar (El) O Lugar de Don Juan - MURCIA)

27467273Y GOMEZ FRANCO, ALICIA 30009757  EOI  MURCIA  ( Murcia - MURCIA)

22925243Q GOMEZ PEDREÑO, MARIA 30008984  CE INF-PRI  SAN CRISTOBAL  ( Dolores (Los) - CARTAGENA)

75008178A GRANADOS GARCIA, FRANCISCO ANTONIO 30013505  IES  LOS MOLINOS  ( Cartagena - CARTAGENA)

34815425A GUERRERO MARTINEZ, IGNACIO JOSE 30010401  CE INF-PRI  RIO SEGURA  ( Javalí Nuevo - MURCIA)

23031660N GUILLEN SEGURA, JOSE DAVID* 30002091  CE INF-PRI  SAN FRANCISCO JAVIER  ( Barreros (Los) - CARTAGENA)

77570115Q GUIRADO GARCIA, RAUL 30000973  CE INF-PRI  OBISPOS GARCIA RODENAS  ( Bullas - BULLAS)

74429710P HERNANDEZ MARTINEZ, ALONSO* 30009393  CE INF-PRI  LAS PEDRERAS  ( Calasparra - CALASPARRA)

22971339C HERNANDEZ PARRA, ALFONSO 30002039  CE INF-PRI  AZORIN  ( Molinos Marfagones - CARTAGENA)

77561879Z HERNANDEZ PEREZ, JOSE* 30009393  CE INF-PRI  LAS PEDRERAS  ( Calasparra - CALASPARRA)

22941933P HERNANDEZ VALASCO, Mª DOLORES 30002180  CE INF-PRI  SAN FULGENCIO  ( Pozo Estrecho - CARTAGENA)

34790580K HURTADO QUIRANTE, MARIA DOLORES* 30004966  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA  ( Beniaján - MURCIA)

48478239N JIMENEZ SOLANO, JAVIER FRANCISCO 30000811  CE INF-PRI  ANTONIO MONZON  ( Beniel - BENIEL)

Página 3 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

2477737H JUSTICIA VERA, INMACULADA* 30008431  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  ( Alhama de Murcia - ALHAMA DE MURCIA)

22950080J LABORDA PEÑALVER, MARIA ROSA* 30001801  IES  POLITECNICO  ( Cartagena - CARTAGENA)

27486940O LINEROS QUINTERO, ROCIO* 30012045  IES  LA FLOTA  ( Murcia - MURCIA)

29057391L LOPEZ JIMENEZ, DANIELA* 30010371  CE INF-PRI  MAESTRA DOLORES ESCAMEZ  ( Lorquí - LORQUÍ)

22995665N LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN* 30002283  CE INF-PRI  JOSE MARIA DE LA PUERTA  ( Barrio de Peral - CARTAGENA)

27465139B MARIN SANCHEZ, JOSE MANUEL 30006525  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LOS DOLORES  ( Raal (El) - MURCIA)

23000576R MARQUES RAPELA, Mª JESUS* 30002091  CE INF-PRI  SAN FRANCISCO JAVIER  ( Barreros (Los) - CARTAGENA)

21501750Q MARTINEZ ALVAREZ, EVA 30009319  IES  INFANTA ELENA  ( Jumilla - JUMILLA)

22965346F MARTINEZ CEGARRA, MARIA VICTORIA 30002131  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LOS DOLORES  ( Dolores (Los) - CARTAGENA)

27427897Y MARTINEZ DIAZ, ANA MARIA 30010267  CEA  ALCANTARILLA  ( Alcantarilla - ALCANTARILLA)

23266237N MARTINEZ LARIO, MARIA TERESA 30003950  CE INF-PRI  VILLAESPESA TERCIA  ( Villaespesa - LORCA)

27448768Q MARTINEZ MARTINEZ, ANTONIO* 30009459  CE INF-PRI  RAMON GAYA  ( Puente Tocinos - MURCIA)

34812720N MARTINEZ MIRA, CRISTINA 30010681  CE INF-PRI  MONTEAZAHAR  ( Beniaján - MURCIA)

21416595F MARTINEZ PEREZ, JUAN MANUEL 30007475  IES  D. JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIÚ  ( Totana - TOTANA)

22935220B MARTINEZ SALVADOR, MANUEL 30007669  CE INF-PRI  EL GARBANZAL  ( Unión (La) - UNIÓN (LA))

22988695B MARTINEZ SANCHEZ, ANGELES 30010152  IES  SAN ISIDORO  ( Dolores (Los) - CARTAGENA)

34826964L MICOL MARTINEZ, ANA BELEN 30011417  CEE  PARA NIÑOS AUTISTAS  ( Murcia - MURCIA)

23237622D MILLAN PORLAN, MARQUINA 30003305  CE INF-PRI  JOSE ROBLES  ( Lorca - LORCA)

77565407T MIÑANO SANCHEZ, MARIA JOSE* 30008728  CE INF-PRI  ANITA ARNAO  ( Mula - MULA)

22950792N MIRANDA MARTINEZ, MARIA JESUS 30018205  IES  GALILEO  ( Pozo Estrecho - CARTAGENA)

34809032G MONREAL MONREAL, FULGENCIO 30018606  CE INF-PRI  MAESTRO FRANCISCO MARTÍNEZ BERNAL  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

Página 4 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

77566319S MORENO MEROÑO, Mª ISABEL C. 30011995  CRA  ALZABARA  ( Cuevas de Reyllo - FUENTE ÁLAMO DE MURCIA)

74437038E MORENO MONTERO, MARIA JOSEFA 30007426  CE INF-PRI  LA CRUZ  ( Totana - TOTANA)

22450785W NAVARRO FONT, ELENA 30003779  CE INF-PRI  PETRA GONZALEZ  ( Paca (La) - LORCA)

48479812K NAVARRO MARTINEZ, RAQUEL 30019179  CRA  DEL SABINAR  ( Sabinar (El) - MORATALLA)

27446833J NAVARRO RODRIGUEZ, GINES 30006847  CE INF-PRI  MADRE ESPERANZA  ( Siscar - SANTOMERA)

22986755A NICOLAS PEREZ, ANTONIO 30018850  CE INF-PRI  SAN CAYETANO  ( San Cayetano - TORRE-PACHECO)

23240157Z NIETO MARTIN, JUAN MANUEL* 30001485  CE INF-PRI  STELLA MARIS  ( Cartagena - CARTAGENA)

27486220R NIETO MOROTE, ANDRES 30019660  IES  NUM. 2  ( Torres de Cotillas (Las) - TORRES DE COTILLAS (LAS))

22965529Y NIETO OLIVARES, JOSEFA 30012872  IES  RECTOR DON FRANCISCO SABATER GARCÍA  ( Cabezo de Torres - MURCIA)

23217329W ORTIZ MARTINEZ, FERNANDO 30007441  CE INF-PRI  SANTIAGO  ( Totana - TOTANA)

74432904M OTALORA TUDELA, JUAN FRANCISCO 30007475  IES  D. JUAN DE LA CIERVA Y CODORNIÚ  ( Totana - TOTANA)

22444817 PADILLA ANGEL, JOSE ANTONIO 30011879  IES  JUAN CARLOS I  ( Murcia - MURCIA)

27481693M PADILLA CLEMENTE, JOSE JAVIER 30012872  IES  RECTOR DON FRANCISCO SABATER GARCÍA  ( Cabezo de Torres - MURCIA)

27492360T PAREJA PEREZ, JOSE ANTONIO 30008480  IES  MANUEL TARRAGA ESCRIBANO  ( San Pedro del Pinatar - SAN PEDRO DEL PINATAR)

22465111E PEÑARANDA BERNAL, JOSE* 30010693  CE INF-PRI  M. FERNANDEZ CABALLERO  ( Murcia - MURCIA)

22475138K PEREA RIQUELME,JACINTA* 30010693  CE INF-PRI  M. FERNANDEZ CABALLERO  ( Murcia - MURCIA)

23222010Z PEREZ CUADRADO, PASCUAL 30003317  CE INF-PRI  SAGRADO CORAZÓN DE JESUS  ( Lorca - LORCA)

34792200P PEREZ MARTINEZ, MARIA EUGENIA 30008625  CE INF-PRI  JOSE RUBIO GOMARIZ  ( Cabezo de Torres - MURCIA)

44253184B PEREZ SALGUERO, GINES 30001308  IES  GINES PEREZ CHIRINOS  ( Caravaca de la Cruz - CARAVACA DE LA CRUZ)

22474290R PEREZ, RODRIGUEZ, JOSE 30006434  CE INF-PRI  PINTOR PEDRO FLORES  ( Puente Tocinos - MURCIA)

48433315F PIÑERO HERRERA, ANTONIA 30002556  CE INF-PRI  CONDE CAMPILLOS  ( Cehegín - CEHEGÍN)

Página 5 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

29071950L PUCHE MARTINEZ, RAUL* 30004218  CE INF-PRI  LA PURISIMA  ( Llano (El) - MOLINA DE SEGURA)

48422850F RAMOS BATRES, MARIA 30012094  CRA  RIO ARGOS  ( Valentín - CEHEGÍN)

22942442B RIOS GARCIA, FRANCISCO JOSE* 30002234  CE INF-PRI  LA CONCEPCION  ( Barrio de la Concepción - CARTAGENA)

74321734V RODRIGUEZ MONDEJAR, FRANCISCO 30004279  CE INF-PRI  SAN MIGUEL  ( Molina de Segura - MOLINA DE SEGURA)

29071979W ROSILLO VIÑUELA, ANTONIO* 30007797  CE INF-PRI  LA PAZ  ( Yecla - YECLA)

52804471J RUIZ BUENO, GINES* 30002404  IES  ALCÁNTARA  ( Alcantarilla - ALCANTARILLA)

22432795K RUIZ HEREDIA, DOMINGO 30007001  CE INF-PRI  EL MIRADOR  ( Mirador (El) - SAN JAVIER)

27464989E RUIZ MARTINEZ, INMACULADA 30010413  CE INF-PRI  RICARDO CAMPILLO  ( Santomera - SANTOMERA)

34811914B RUIZ SALMERON, LUIS 30013554  IES  POETA SÁNCHEZ BAUTISTA  ( Llano de Brujas - MURCIA)

22469641K SALMERON EGEA, MANUEL 30002684  CE INF-PRI  SAN BARTOLOME  ( Cieza - CIEZA)

74355616C SAMPER HENAREJOS, JULIA ISABEL 30007074  CE INF-PRI  FULGENCIO RUIZ  ( Santiago de la Ribera - SAN JAVIER)

22470882C SANCHEZ ANDRES, JUAN MANUEL 30008133  IES  RUIZ DE ALDA  ( San Javier - SAN JAVIER)

77566417K SANCHEZ NICOLAS, CONCEPCION 30003287  CE INF-PRI  SAGRADO CORAZÓN  ( Librilla - LIBRILLA)

27441655X SERRANO MATAS, ENCARNACION 30004796  CE INF-PRI  VIRGEN DE LA FUENSANTA  ( Alberca de las Torres - MURCIA)

34821009K TOMAS LOPEZ, MARIA DOLORES 30001281  CE INF-PRI  EL SALVADOR  ( Caravaca de la Cruz - CARAVACA DE LA CRUZ)

48418429W TORRANO GUIRAO, ENCARNACION 30000663  CE INF-PRI  NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA  ( Archena - ARCHENA)

23242950R TORRES JIMENEZ, QUITERIA MARIA 30008005  CE INF-PRI  JUAN GONZALEZ  ( Lorca - LORCA)

74341932K TORRES MOLINA, VALENTIN* 30013001  CE INF-PRI  VIRGEN DEL PILAR  ( Estación Férrea - BLANCA)

22907134P TRUQUE HERNANDEZ, JOSE LUIS 30007037  CE INF-PRI  JOAQUIN CARRION VALVERDE  ( San Javier - SAN JAVIER)

27507760J UBEDA GONZALEZ, FRANCISCO 30003691  CE INF-PRI  NARCISO YEPES  ( Marchena - LORCA)

22942074B VALERA MUÑOZ, GREGORIO* 30008650  IES  JUAN SEBASTIAN ELCANO  ( Cartagena - CARTAGENA)

Página 6 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y 
Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Admitidos provisionales

52809027S VICENTE BUENDIA, ANTONIO 30012963  IES  SABINA MORA  ( Roldán - TORRE-PACHECO)

34806624B ZAMORANO LUCAS, ALEJANDRO* 30013441  IES  VILLA DE ABARÁN  ( Abarán - ABARÁN)

29038474P ZAMORANO LUCAS, FRANCISCO MIGUEL* 30002775  IES  LOS ALBARES  ( Cieza - CIEZA)

Página 7 de 7
(*) Condicionado a la no renovación del director



Dni Nombre Causas de exclusión

Región de Murcia
Consejería de Educación, Cultura y Universidades
Dirección General de Planificación Educativa
Y Recursos Humanos

Concurso de méritos para selección de directores
Excluidos provisionales

Centro

27486383 CANOVAS GALIANO, NURIA 5 CE INF-PRI  ANGEL ZAPATA  [Torreagüera]

23206962 GARCIA GIMENEZ, MARIA 1,2 CE INF-PRI  EL MIRADOR  [Mirador (El)]

77711126 GARCIA SANCHEZ, JUAN JOSE 1,2 CRA  DEL SABINAR  [Sabinar (El)]

22938472 HERNANDEZ GUERRERO, MARIA TRINIDAD 8 CE INF-PRI  SAN ANTONIO  [Torre-Pacheco]

77719468 LOPEZ MARIN, JOSE LUIS 1,2 CRA  DE ZARCILLA DE RAMOS  [Zarcilla de Ramos]

22942431 MARCOS RIVERA, MARIA CARMEN 8 CE INF-PRI  VIRGEN DEL CARMEN  [Cartagena]

48509523 PEREZ MARTINEZ, FLORA 1,2 CRA  DEL SABINAR  [Sabinar (El)]

23009422 VERA MARTINEZ, ALFONSO 2 CE INF-PRI  SAN GINÉS DE LA JARA  [Llano del Beal]

 Causas de exclusión:

 1. No tener una antigüedad de, al menos, cinco años como funcionario de carrera en la función pública docente.

 2. No haber impartido docencia directa como funcionario de carrera, durante un periodo de, al menos, cinco años.

 3. No estar en posesión de la certificación acreditativa de haber superado el curso de formación sobre el desarrollo de la función directiva.

 4. No presentar un proyecto de dirección diferenciado para cada uno de los centros solicitados.

 5. No presentar certificación del Secretario del centro de haber depositado dos copias del proyecto de dirección.

 6. Haber sido sancionado por falta grave o muy grave en cualquiera de los dos años anteriores a la convocatoria.

 7. Haber sido evaluado negativamente en el desempeño de su labor docente en los dos años anteriores a la convocatoria.

 8. Presentar la solicitud fuera del plazo establecido en la convocatoria.

 9. Solicitar más de dos puestos de dirección de los que se ofertan en los anexos I.a) y I.b).

 10. Presentar renuncia a su participación en el procedimiento.

Página 1 de 1


	Resolucion 2 marzo 2015 provisional admitidos.pdf
	Lista admitidos renovación
	Lista excluidos renovación
	Lista admitidos concurso
	Lista excluidos concurso

